
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 503, de 23 de setembro de 2022.
Processo nº 1215495/2022.
OBJETIVO: Custear despesas emergenciais de consumo com alimentação 
para adolescente, custodiado na UASE/BNV, durante viagem ao município 
NV. PLANALTO/GO, no período de 26 a 28/09/2022, conforme os termos 
do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 185795
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – CONSUMO/ALIMENTAÇÃO – R$100,00
SERVIDORES: ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA, PSICÓLOGA, Matricula 
5891040/4.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 856966

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 502, de 23 de setembro de 2022.
Processo nº 1215495/2022.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado na UASE/BNV, aos familiares, em cum-
primento a determinação judicial, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BENEVIDES/PA - DESTINO: NV. PLANALTO/GO.
PERÍODO: 26/09/2022 a 28/09/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ADRIANA CARREIRA MELO PESSOA, PSICÓLOGA, Matricula 
5891040/4.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 856963

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 624/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 22 de setembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, Processo Administra-
tivo Eletrônico nº. 2019/483152 e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2021/146059,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença-prêmio ao servidor: Maurício do 
Socorro Araújo de França, matrícula nº 3208931/1, ocupante do cargo 
de Auxiliar Técnico, referente ao triênio de 11/07/2014 a 10/07/2017, no 
período de 01/10/2022 a 29/11/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 856931

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 531/2022-GGP/SEJUDH de 02/09/2022, 
publicada no DOE n°. 35.106 de 06/09/2022.
Onde se lê:
No período de: 01/08/2022 a 31/08/2022.
Leia-se:
No período de: 01/08/2022 a 30/08/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 857412

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO N. 4 AO CONTRATO Nº 06/2018- SEJUDH
Processo Nº 2018/263510. PAE n. 2022/583357
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS 
- SEJUDH, CNPJ 05.054.895/0001-60
Contratado: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA., CNPJ 
03.817.702/001-50, representada por DÁRIO DA COSTA BARBOSA JÚNIOR.
Objeto: Alterar Denominação Social da Empresa VOLUS TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA, para VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO 
LTDA e Prorrogar vigência
Vigência: de 20/09/2022 a 20/09/2023
Dotação: UG: 180101. PTRES: 188338. PLANO DE TRABALHO: 

14.122.1297.8338.0000. PLANO INTERNO: 4120008338C. NATUREZA: 
339039. FONTE: 0101000000. VALOR TOTAL: R$ 66.666,67 (21/09 até o 
final do exercício)
UG: 180101. PTRES: 188338. PLANO DE TRABALHO: 
14.122.1297.8338.0000. PLANO INTERNO: 4120008338C. NATUREZA: 
339030. FONTE: 0101000000. VALOR TOTAL: R$ 52.174,33 (21/09 até o 
final do exercício)
Valor: R$ 427.827,60
Data da Assinatura: 20/09/2022
Ordenador: VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 857358

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 617 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1209432
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar precursão para programar mutirão de 
atendimento e acompanhar a implantação do PROCON municipal de Curu-
çá/PA, no período de 28/09/2022 a 01/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
ARNALDO SANTOS DA CRUZ Diretor 51855894/3

CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO Técnica em gestão Pública 57202664/2
MARIA LUCIA DE CASTRO NUNES Escrevente/Datilógrafa 51921101

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA Gerente de Educação e Projetos 5939635/3
CLAUDIO DAS MERCÊS CORDEIRO DE CASTRO Motorista 5061288/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856937
PORTARIA N° 616 DE 19 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1196032
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, “Monitoramento Junto à Rede de Atendimento à Mu-
lher”, no município de MARABÁ/PÁ, no período de 23 à 29/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 541858434

OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856929
PORTARIA N°613 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1185399.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, abai-
xo identificada para – Ação Implantação de Conselhos Municipais de Defesa 
de Direitos da Mulher e Opms, no município de BANACH/PA , no período de 
25/09/2022 a 01/10/2022. 

NOME CARGO MATRÍCULA
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 15 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 856871
PORTARIA N° 612 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1185213.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados para ação de Monitoramento da Rede de Atendimento 
à Mulher nos municípios de OURILÂNDIA DO NORTE E BANACH/PA, no 
período de 25/09/2022 a 01/10/2022.


